[image: Герб_Тутаев3_чернобелый]

Муниципальный Совет
Тутаевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2025 №01
г. Тутаев

О созыве очередного заседания
Муниципального Совета
Тутаевского муниципального округа

В соответствии с Регламентом Муниципального Совета Тутаевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать очередное заседание Муниципального Совета Тутаевского муниципального округа 29 мая 2025 года в 10-00 в зале заседаний Администрации Тутаевского муниципального района по адресу: г. Тутаев, ул. Романовская, д.35.
2. Утвердить проект повестки дня заседания со следующими вопросами:
· о принятии Устава Тутаевского муниципального округа  Ярославской  области;
· о внесении изменений в правила землепользования и застройки Константиновского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области;
· о внесении изменений в Положение о материальном и социальном обеспечении председателя муниципального учреждения Контрольно-счетная палата Тутаевского муниципального района;
· об изменении структуры Администрации Тутаевского муниципального района.
· [bookmark: _GoBack]об определении размера оплаты труда Главы Тутаевского муниципального округа.
· о внесении изменений в решение Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района  Ярославской области от 07.11.2024 №45 «Об утверждении среднесрочного финансового плана Артемьевского сельского поселения на очередной 2025 год и плановый период 2026-2027 годы»;
· о внесении изменений в решение Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 12.12.2024 №53 «О бюджете Артемьевского сельского поселения на 2025 год».
· о внесении изменений в решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 20.06.2023 г. № 23 «Об утверждении Положения об обеспечении деятельности Главы Левобережного   сельского   поселения».
· о структуре и штатной численности администрации Левобережного сельского поселения.
· об утверждении общей структуры Администрации Артемьевского сельского поселения.
· об утверждении структуры Администрации Чебаковского сельского поселения.
· разное.
3. Пригласить на заседание Муниципального Совета Тутаевского муниципального округа Главу Тутаевского муниципального района, заместителей Главы Администрации ТМР и руководителей структурных подразделений Администрации Тутаевского муниципального района, Тутаевского межрайонного прокурора, руководителя МУ «Контрольно-счетная палата Тутаевского муниципального района», представителей общественности и средств массовой информации,  других заинтересованных лиц.

Председатель Муниципального Совета
Тутаевского муниципального округа					С.Ю. Ершов

image1.jpeg